

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS **(CONSULTORÍA DE OBRA)**

1. <u>DATOS GENERALES</u>					
FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO:			01/07/2024		
AREA USUARIA:			SUB GERENCIA DE OBRAS Y MAQUINARIAS		
DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:			CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS CANALES DE RIEGO DE LA MICROCUENCA DE LA QUEBRADA COPALLIN, DISTRITO COPALLIN, DE LA PROVINCIA DE BAGUA DEL DEPARTAMENTO AMAZONAS" CUI N°2595802.		
ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN:			-		
Nº DE REFERENCIA DEL PAC:			77		
PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA:					
Código			-		
Documento que declaró la viabilidad			-		
2. <u>INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</u>					
DATOS DEL REQUERIMIENTO:					
Documento de requerimiento			INFORME N°001629-2024-G.R.AMAZONAS/GRI-SGE		
Fecha de recepción			13/07/2024		
MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA:					
Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S):			NO		
De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			-		
SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS:			NO		
SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN:			NO		
Documento de aprobación de la estandarización			-		
Fecha de aprobación			-		
SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO:			NO		

N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				-			
Fecha de inicio de vigencia				-			
REQUERIMIENTO:				Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			
OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO:							
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA:							
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO:							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE SERVICIOS GENERALES							
ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							

- DEL PROVEEDOR: CARLOS HUMBERTO MENDOZA PICOAGA



ING. CARLOS HUMBERTO MENDOZA PICOAGA

**“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO”
ESTRUCTURA DE COSTOS Y PRESUPUESTO DE LA COTIZACIÓN**

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL VALOR ESTIMADO PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO:							
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN LOS CANALES DE RIEGO DE LA MICROCUENCA DE LA QUEBRADA COPALLIN, DISTRITO COPALLIN, DE LA PROVINCIA DE BAGUA DEL DEPARTAMENTO AMAZONAS”, CUI N°2595802							
ITEM	CONCEPTO	UNID.	CANT.	TIEMPO (MESES)	% INCIDENCIA	PRECIO UNIT. S/.	TOTAL (S/.)
1	A PERSONAL PROFESIONAL						
	Jefe de Proyecto	Mes	1.00	6.00	1.00	S/ 5,000.00	S/ 30,000.00
	Especialista en Diseño Hidráulico y estructural de Sistemas de Riego	Mes	1.00	6.00	0.80	S/ 4,500.00	S/ 21,600.00
	Especialista en Geología - Geotecnia	Mes	1.00	6.00	0.80	S/ 4,500.00	S/ 16,200.00
	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1.00	6.00	0.70	S/ 4,000.00	S/ 16,800.00
	Especialista en Hidrología e Hidráulica	Mes	1.00	6.00	0.70	S/ 4,000.00	S/ 16,800.00
	Especialista Ambiental	Mes	1.00	6.00	0.50	S/ 4,000.00	S/ 12,000.00
	Especialista en Agrología	Mes	1.00	6.00	0.60	S/ 4,000.00	S/ 14,400.00
							S/ 127,800.00
	B PERSONAL TÉCNICO						
	Técnico CAD - SIG	Mes	1.00	6.00	1.00	S/ 1,800.00	S/ 10,800.00
	Técnico en Topografía	Mes	2.00	6.00	0.50	S/ 1,800.00	S/ 10,800.00
							S/ 21,600.00
	SUBTOTAL ITEM 1 (A+B)						S/ 149,400.00
2	ESTUDIOS BÁSICOS, EVALUACIÓN, TRÁMITE Y OTROS SERVICIOS						
	C ESTUDIOS BÁSICOS						
	Estudio Topográfico (Incl. Levantamiento Topográfico y 06 Puntos Geodésicos certificados)	Km	54.16	1.00	1.00	S/ 800.00	S/ 43,328.00
	Estudio de Mecánica de Suelos, Geología y Geotecnia (Incl. Caracterización de suelos)	Cal	126.00	1.00	1.00	S/ 630.00	S/ 79,380.00
	Estudio de Aspectos Sociales	Estudio	1.00	1.00	1.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
	Estudio de Riesgo y Desastres (EVAR - CENEPRED)	Estudio	1.00	1.00	1.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00
	Estudio de Impacto Ambiental	Estudio	1.00	1.00	1.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00
	Estudio de Arqueología (CIRA y PMA)	Estudio	2.00	1.00	1.00	S/ 8,000.00	S/ 16,000.00
							S/ 195,708.00
	D EVALUACIÓN, TRÁMITE Y OTROS SERVICIOS						
	Pago TUPA para EIA	Glb	1.00	1.00	1.00	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
	Pago TUPA Acreditación y Aprovechamiento ANA - ALA	Glb	1.00	1.00	1.00	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00
	Adquisición de datos catastrales - SUNARP	Glb	1.00	1.00	1.00	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00
	Pago de Seguros - SCRT	Glb	1.00	1.00	1.00	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00
							S/ 9,500.00
	SUBTOTAL ITEM 2 (C+D)						S/ 205,208.00
	SUB TOTAL (ITEM 1 Y 2)						S/ 354,608.00
3	GASTOS GENERALES						
	Materiales de Oficina y Útiles de Escritorio	Glb	1.00	1.00	1.00	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00
	Copias e Impresiones	Glb	1.00	1.00	1.00	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00
	Comunicaciones	Glb	1.00	1.00	1.00	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00
	Alquiler de Camioneta (Incl. Combustible y Conductor)	Mes	6.00	1.00	0.80	S/ 5,000.00	S/ 24,000.00
	Material Fotográfico	Glb	1.00	1.00	1.00	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00
	SUBTOTAL ITEM 3						S/ 32,000.00
	SUB TOTAL ITEM 1+ 2+3						S/ 386,608.00
4	UTILIDADES (5%)						S/ 19,330.40
	PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO SIN IGV						S/ 405,938.40

**CARLOS HUMBERTO
MENDOZA PICOAGA
INGENIERO CIVIL**

• **DEL PROVEEDOR: REBELINO MUÑOZ MORI**



ING. RIBELINO MUÑOZ MORI
CIP N° 144054 - CONSULTOR DE OBRAS

**"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS
HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"**

ESTRUCTURA DE COSTOS Y PRESUPUESTO DE LA COTIZACIÓN

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL VALOR ESTIMADO PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO:							
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN LOS CANALES DE RIEGO DE LA MICROCUENCA DE LA QUEBRADA COPALLIN, DISTRITO COPALLIN, DE LA PROVINCIA DE BAGUA DEL DEPARTAMENTO AMAZONAS", CUI N°2595802							
ITEM	CONCEPTO	UNID.	CANT.	TIEMPO (MESES)	% INCIDENCIA	PRECIO UNIT. S/.	TOTAL (S/.)
1	A PERSONAL PROFESIONAL						
	Jefe de Proyecto	Mes	1.00	6.00	1.00	6,000.00	36,000.00
	Especialista en Diseño Hidráulico y estructural de Sistemas de Riego	Mes	1.00	6.00	0.80	4,000.00	19,200.00
	Especialista en Geología - Geotecnia	Mes	1.00	6.00	0.60	4,000.00	14,400.00
	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1.00	6.00	0.70	4,000.00	16,800.00
	Especialista en Hidrología e Hidráulica	Mes	1.00	6.00	0.70	4,000.00	16,800.00
	Especialista Ambiental	Mes	1.00	6.00	0.50	4,000.00	12,000.00
	Especialista en Agrología	Mes	1.00	6.00	0.60	4,000.00	14,400.00
							129,600.00
	B PERSONAL TÉCNICO						
	Técnico CAD - SIG	Mes	1.00	6.00	1.00	1,800.00	10,800.00
	Técnico en Topografía	Mes	2.00	6.00	0.50	1,800.00	10,800.00
							21,600.00
	SUBTOTAL ITEM 1 (A+B)						151,200.00
2	ESTUDIOS BÁSICOS, EVALUACIÓN, TRÁMITE Y OTROS SERVICIOS						
	C ESTUDIOS BÁSICOS						
	Estudio Topográfico (Incl. Levantamiento Topográfico y 06 Puntos Geodésicos certificados)	Km	54.16	1.00	1.00	850.00	46,036.00
	Estudio de Mecánica de Suelos, Geología y Geotecnia (Incl. Caracterización de suelos)	Cal	126.00	1.00	1.00	550.00	69,300.00
	Estudio de Aspectos Sociales	Estudio	1.00	1.00	1.00	24,000.00	24,000.00
	Estudio de Riesgo y Desastres (EVAR - CENEPRED)	Estudio	1.00	1.00	1.00	12,000.00	12,000.00
	Estudio de Impacto Ambiental	Estudio	1.00	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00
	Estudio de Arqueología (CIRA y PMA)	Estudio	2.00	1.00	1.00	12,000.00	24,000.00
							195,336.00
	D EVALUACIÓN, TRÁMITE Y OTROS SERVICIOS						
	Pago TUPA para EIA	Glb	1.00	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
	Pago TUPA Acreditación y Aprovechamiento ANA - ALA	Glb	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
	Adquisición de datos catastrales - SUNARP	Glb	1.00	1.00	1.00	2,500.00	2,500.00
	Pago de Seguros - SCRT	Glb	1.00	1.00	1.00	2,500.00	2,500.00
							9,500.00
	SUBTOTAL ITEM 2 (C+D)						204,836.00
	SUB TOTAL (ITEM 1 Y 2)						356,036.00
3	BASTOS GENERALES						
	Materiales de Oficina y Útiles de Escritorio	Glb	1.00	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00
	Copias e Impresiones	Glb	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
	Comunicaciones	Glb	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
	Alquiler de Camioneta (Incl. Combustible y Conductor)	Mes	6.00	1.00	0.80	5,000.00	24,000.00
	Material Fotográfico	Glb	1.00	1.00	1.00	1,600.00	1,600.00
	SUBTOTAL ITEM 3						30,600.00
	SUB TOTAL ITEM 1+ 2+3						386,636.00
4	UTILIDADES (5%)						19,331.80
	PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO SIN IGV						405,967.80



ING. RIBELINO MUÑOZ MORI
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 144054

• **DEL PROVEEDOR: AHUPA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SCRL**



AHUPA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
RUC N° 20561225835


"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS
HERÓICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"
JR. TRIUNFO 343 - CAJALILLO - UTCUBAMBA - AMAZONAS

ESTRUCTURA DE COSTOS Y PRESUPUESTO DE LA COTIZACIÓN

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL VALOR ESTIMADO PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO:							
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN LOS CANALES DE RIEGO DE LA MICROCUENCA DE LA QUEBRADA COPALLIN, DISTRITO COPALLIN, DE LA PROVINCIA DE BAGUA DEL DEPARTAMENTO AMAZONAS", CUI N°2595802							
ITEM	CONCEPTO	UNID.	CANT.	TIEMPO (MESES)	% INCIDENCIA	PRECIO UNIT. S/.	TOTAL (S/.)
1	PERSONAL PROFESIONAL, TÉCNICO Y OTROS						
	A PERSONAL PROFESIONAL						
	Jefe de Proyecto	Mes	1.00	6.00	1.00	5,500.00	33,000.00
	Especialista en Diseño Hidráulico y estructural de Sistemas de Riego	Mes	1.00	6.00	0.80	4,500.00	21,600.00
	Especialista en Geología - Geotecnia	Mes	1.00	6.00	0.60	4,000.00	14,400.00
	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1.00	6.00	0.70	4,000.00	16,800.00
	Especialista en Hidrología e Hidráulica	Mes	1.00	6.00	0.70	4,000.00	16,800.00
	Especialista Ambiental	Mes	1.00	6.00	0.50	4,000.00	12,000.00
	Especialista en Agrología	Mes	1.00	6.00	0.60	4,000.00	14,400.00
	TOTAL						129,000.00
	B PERSONAL TÉCNICO						
	Técnico CAD - SIG	Mes	1.00	6.00	1.00	2,000.00	12,000.00
	Técnico en Topografía	Mes	2.00	6.00	0.50	1,800.00	10,800.00
	TOTAL						22,800.00
SUBTOTAL ITEM 1 (A+B)							151,800.00
2	ESTUDIOS BÁSICOS, EVALUACIÓN, TRÁMITE Y OTROS SERVICIOS						
	C ESTUDIOS BÁSICOS						
	Estudio Topográfico (Incl. Levantamiento Topográfico y 06 Puntos Geodésicos certificados)	Km	54.16	1.00	1.00	800.00	43,328.00
	Estudio de Mecánica de Suelos, Geología y Geotecnia (Incl. Caracterización de suelos)	Cal	126.00	1.00	1.00	600.00	75,600.00
	Estudio de Aspectos Sociales	Estudio	1.00	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00
	Estudio de Riesgo y Desastres (EVAR - CENEPRED)	Estudio	1.00	1.00	1.00	15,000.00	15,000.00
	Estudio de Impacto Ambiental	Estudio	1.00	1.00	1.00	22,000.00	22,000.00
	Estudio de Arqueología (CIRA y PMA)	Estudio	2.00	1.00	1.00	10,000.00	20,000.00
	TOTAL						195,928.00
	D EVALUACIÓN, TRÁMITE Y OTROS SERVICIOS						
	Pago TUPA para EIA	Glb	1.00	1.00	1.00	2,600.00	2,600.00
	Pago TUPA Acreditación y Aprovechamiento ANA - ALA	Glb	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
	Adquisición de datos catastrales - SUNARP	Glb	1.00	1.00	1.00	2,500.00	2,500.00
	Pago de Seguros - SCRT	Glb	1.00	1.00	1.00	2,500.00	2,500.00
	TOTAL						9,100.00
SUBTOTAL ITEM 2 (C+D)							205,028.00
SUB TOTAL (ITEM 1 Y 2)							356,828.00
3	GASTOS GENERALES						
	Materiales de Oficina y Útiles de Escritorio	Glb	1.00	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00
	Copias e Impresiones	Glb	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
	Comunicaciones	Glb	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
	Alquiler de Camioneta (Incl. Combustible y Conductor)	Mes	6.00	1.00	0.80	5,000.00	24,000.00
	Material Fotográfico	Glb	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
SUBTOTAL ITEM 3							30,500.00
SUB TOTAL ITEM 1+ 2+3							387,328.00
4	UTILIDADES (5%)						19,366.40
PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO SIN IGV							406,694.40

AHUPA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

AUGUSTO HUAMAN PAICO
RUC N° 20561225835

VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA					
MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:
MONTO	405,938.40 (Cuatrocientos cinco mil novecientos treinta y ocho con 40/100 soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.					
1. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO					
FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO:			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO:		
20/06/2024			01/07/2024		
PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI		
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			NO		
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			NO		
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			NO		
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
					
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					